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Biuletyn Sodalicji Mariańskiej przy Jasnej Górze - 12 kwietnia 2026 r. - do użytku wewnętrznego  

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy za wszelką życzliwość, modlitwę, każdego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangażowanie i pomoc.  
2. Trwajmy w jedności duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspólnocie, a także o Federacji SM. 
3. Kończymy peregrynację Obrazu MB Niezawodnej nadziej w naszej 
wspólnocie. Kto jeszcze nie przyjmował obrazu zapraszamy do ustale-
nia terminu. 
4. W dniach od 12 do 18 kwietnia 82 Tydzień Miłosierdzia w Kościele. 
5. W dniach od 19 do 25 kwietnia XVIII Ogólnopolski Tydzień Biblijny. 
6. Od 26 kwietnia do 2 maja tydzień modlitw o powołania kapłańskie, 
zakonne i misyjne. 
7. Spotkanie - sympozjum z okazji 70– lecia S6 lubów Jasnogórskich 
w sobotę 9 maja. 
8. Kolejne spotkanie z cyklu Sobotnie Wykłady Maryjne w sobotę 
9 maja o g. 17:15 w Kaplicy Różańcowej poświęcone tematowi: Dzie-
wictow Maryi a duchowa płodność. 
9. Wspólna Adoracja NS, Eucharystia na zakończenie peregrynacji 
i spotkanie w Niedzielę - Wniebowstąpienie Pańskie 17 maja od 9:30. 

  
Duszo moja, dotychczas korzystałaś z książek 
uwzględniających różne dziedziny nauki, dzisiaj przej­
rzyj Księgę nową, świeżą, niewidzianą, Najświętszą 
Bożą Rodzicielkę, Księgę ­ mianowicie ­ przez samego 
Boga wykonaną, napisaną i ozdobioną. Czy mógłby 
gdzie indziej znaleźć coś, czego nie miałbyś w Maryi? 
Czy ktokolwiek mógłby ci więcej dostarczyć z tego, 
co posiada Maryja? Jest to księga cnót i wszelkich  
doskonałości: dzieli się na tyle rozdziałów, ile cnót 
posiada. Wertując zatem tę księgę, przyłóż się cały 

do jej studiowania, nazrywaj kwiatów tak nieodzownych dla twego stanu.  
św. Stanisław Papczyński 
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 Myślenie o Najświętszej Maryi Pannie jako o Matce Kościoła prowadzi nas do zadania sobie 
pytania: Dlaczego Maryja jest ikoną synodalności? I możemy podejść do tej odpowiedzi, stwier-
dzając, że jest to absolutnie konieczne z kilku powodów: 
Przede wszystkim dlatego, że Bóg chciał, aby kobieta zasadniczo uczestniczyła w historii        
zbawienia,  historii, która dzieje się dzisiaj tu i teraz i która nie może się od-
być bez Maryi towarzyszącej swoim dzieciom aż do końca czasów. 
 Dlatego, że jest troskliwą Matką, orędowniczką, zainteresowaną ludem 
Bożym i każdym swoim dzieckiem. Wstawiaj się tu i teraz. 
I po trzecie, ponieważ jest ikoną dla Kościoła i dla każdego chrześcijanina, a 
zwłaszcza kobiety, jest zwierciadłem, w którym musimy się przeglądać, jest 
także wzorem cnót i uczniem Pana. 
 Jest więc koniecznością drogi synodalnej, jest nieodłączną częścią pro-
cesu synodalnego. Nie sposób pomyśleć, że Maryja nie idzie z nami drogą synodalną. Maria nie 
odchodzi, niezaangażowana, wchodzi nam w drogę. Dlatego trzeba na nią patrzeć i pozwolić się 
jej widzieć, do czego wielokrotnie zapraszał nas papież Franciszek. Dlatego dobrze jest dać jasno 
do zrozumienia, że jest ona częścią tej drogi, którą idziemy razem i powiedzieć jej: Przyjdź    
Matko i chodź z nami. 
 Bóg nie chciał myśleć o swoim Kościele, swoim ludzie, swojej wspólnocie bez Maryi. Idzie 
z nami jako Matka, nauczycielka, wzór i orędowniczka. Nie tylko modelka, jest matką, która 
uczy, a także ucieleśnia cnoty. 
 Dlatego konieczna jest refleksja w dwóch krokach: 
 

1. Maryja idzie z Jezusem i uczniami 
 Maryja zawsze szła razem – synodalnie – z Jezusem i uczniami i czyniła to jako kobie-
ta. Pierwszym tekstem odnoszącym się do Maryi jest „Zrodzony z niewiasty” (Ga 4,4-5), tutaj 
jest ona przedstawiona właśnie i tylko jako kobieta. Jego imię nie jest tutaj wymienione, ale poja-
wia się jako znak przynależności Jezusa do rodzaju ludzkiego, Jezus jest człowiekiem, ponieważ 
narodził się z kobiety. Maryja jest kobietą, z której narodził się Zbawiciel. Istotne dla zbawienia 
jest to, że Jezus narodził się z Kobiety, Bóg chciał, aby kobiety szły w procesie zbawienia 
od początku, to widzieć Maryję, która idzie z Jezusem, Ona jest Niewiastą Synodalną z pierw-
szego tekstu biblijnego, który odnosi się do jej. 
 Dlatego misją Maryi w swoim życiu i wniebowziętej jest współpraca z Jezusem i Jego Ko-
ściołem w dziele zbawienia. Nie chodzi sama: należy do grupy rodzinnej Jezusa (Mt 12,46-50; 
Mk 3,31-35; Łk 8,19-21): „Oto Twoja Matka i Twoi bracia są na zewnątrz, chcąc rozmawiać 
z tobą". 
 Cieszy fakt, że na podstawie trzech paradygmatycznych tekstów widać synodalną              
rolę Maryi wraz z Jezusem i Jego uczniami: 
 

A. Zdolność Maryi do słuchania : W Ewangelii widzimy Maryję jako kobietę, która słucha 
i przyjmuje Słowo Boże. W Łukasza 2,51 jest napisane: „Jego matka starannie zachowywała 
wszystko w swoim sercu”, użytym czasownikiem jest διετήρει : co oznacza zachowywanie przez 
długi czas, co wskazuje na kontemplacyjną i refleksyjną postawę Maryi, która starała się doko-
nać prawdziwego rozeznania rozważała je w swoim sercu. To również musimy czynić jako      
Kościół, dlatego Maryja jest wzorem Kościoła synodalnego, który musi słuchać głosu Boga. Jest 
słuchaczem posłusznym słowu i zdolnym powiedzieć: „Oto sługa Pana, niech mi się stanie      
według słowa twego”. 
B. Maryja na weselu w Kanie : w tym dobrze znanym tekście najbardziej widocznym aspektem 
jest jej wstawiennictwo Maryi w intencji młodej pary. Maryja jest uważną kobietą, która słucha 
i troszczy się o rzeczywistość, o swoje potrzeby, idzie obok mężczyzn i kobiet ze szczególną ko-
biecą wrażliwością, która realizuje rzeczy i działa. Maryja idzie z Jezusem, pomagając obudzić 
wiarę uczniów w Jezusa. Tekst zaczyna się stwierdzeniem, że była „matka Jezusa; a także Jezus 
został zaproszony na wesele ze swoimi uczniami” ( J 2,2). W Kościele synodalnym Maryja        
poprzedza, antycypuje i idzie naprzód drogą Kościoła oraz otwiera drogę Jezusowi i Jego ucz-
niom. A potem przedstawia potrzeby ludzi i mówi im, aby „robili to, co On wam mówi” i odcho- 
 

Maryja - Matka Kościoła synodalnego - ks. José M. L. Ortiz  
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FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Jędrzej Moraczewski, Dziennik wydarzeń 1939-1944, LTW Łomianki 2016 
 Jest Zmartwychwstanie religijne i polityczne. Życiorys Jędrze-
ja Moraczewskiego można traktować jako przeplatanie się zmar-
twychwstania pozornego i prawdziwego w sensie politycznym.  
Powstanie Polski po 1918 r. nazwane jest w kaplicy solnej w kopal-
ni soli w Bochni zmartwychwstaniem. Moraczewski był jednym 
z jego twórców, ale jego dzienniki zaczynają się od 5 września 
1939 r. czyli w dwa dni po wypowiedzeniu Niemcom wojny przez 
Francję co mogło być tryumfem zmartwychwstania Polski. Było to 
jednak zmartwychwstanie pozorne, bo wiemy jak Francja zawio-

dła. Dzienniki kończą się w lipcu 1944 czyli w chwili tryumfu pozornego zmar-
twychwstania Polski nad rzeczywistym. Te nie pobożne refleksje poświęcam na 
Zmartwychwstanie Pańskie w roku 2026 życząc by było to Zmartwychwstanie 
nie tylko religijne ale i polityczne Polski i Europy.    

Włodzimierz Sawicki 

dzi, pozostawiając Jezusa, by dominował na scenie. Jest bohaterem Zbawienia. Istotnie, intere-
sujące jest zakończenie tekstu: „W Kanie Galilejskiej Jezus rozpoczął swoje znaki. I objawił swo-
ją chwałę, i uwierzyli w Niego Jego uczniowie”, czyli głównym owocem nie jest obfite wino, ale 
wiara uczniów (w. 11). Misją Maryi była pomoc uczniom w uwierzeniu w Niego. 
Można stwierdzić, że na początku drogi w początkowej „godzinie” Jezusa ( J 2,2-12) pojawia się 
Maryja z uczniami, a w ostatniej „godzinie” na krzyżu ( J 19,25-27) Maryja szczątki i umiłowany 
uczeń, symbol wspólnoty, która pod opieką Maryi pozostanie wierna aż do końca czasów. 
C. Maryja w wieczerniku : Po raz kolejny wymiar synodalny, obecność Maryi z apostołami,     
kobietami, w wieczerniku iw dniu Pięćdziesiątnicy (Dz 2,1-4). Ojcowie Kościoła nie wahali się 
dostrzec wartości jedności apostołów i prośby Ducha Świętego, ponieważ Maryja była pełna 
Ducha Świętego. Maryja jest tam pokorna i bliska jako kobieta i Matka rodzącego się Kościo-
ła. Maryja uczy rodzący się Kościół, aby odnajdywał wolę Bożą, aby wyruszał na misję z roze-
znaniem. Nie izoluje się, trwa jednomyślnie (jedna dusza), towarzysząc Kościołowi. To kobieta 
synodalna odbywa eklezjalną drogę wraz z innymi. To św. Jan Paweł II w Redemptoris Mater 
syntetyzuje tę wzniosłą prawdę: „Po wydarzeniach zmartwychwstania i wniebowstąpienia     
Maryja, wchodząc wraz z apostołami do wieczernika, aby oczekiwać Pięćdziesiątnicy, była 
obecna jako Matka uwielbionego Pana. Była nie tylko Tą, która „postępowała na pielgrzymce 
wiary” i wiernie utrzymywała zjednoczenie z Synem „aż do Krzyża”,  ale także „służebnicą     
Pańską”, daną przez Syna rodzącemu się Kościołowi jako Matka: „Mam tu do twojej matki». 
W ten sposób zaczęła się tworzyć szczególna więź między tą Matką a Kościołem” (40). A sam 
papież Franciszek stwierdza: „Z Duchem Świętym pośród ludzi zawsze jest Maryja. Zebrała 
uczniów, aby Go wzywali (Dz 1,14), umożliwiając w ten sposób eksplozję misyjną, która miała 
miejsce w dniu Pięćdziesiątnicy” (EG 284). 
 

2. Maryja idzie z ludem Bożym 
 Ilekroć chcemy szukać Maryi, możemy to zrobić w środku miasta, tyle procesji, jak w sank-
tuariach maryjnych, aby zobaczyć Maryję idącą z Ludem Bożym. Będąc prowincjałem jezuitów, 
o. Bergolio stwierdził, że „Magisterium nauczy was, kim jest Maryja, ale nasi wierni nauczą was, 
jak Ją chcą”. To ludzie wierni potrafią kroczyć z Maryją w Kościele. Również w synodalności 
musimy słuchać Ludu ramię w ramię z Maryją. To Maryja Ludu. Jest to „dar Jezusa dla Jego     
ludu”, przedstawiony u Jana obok krzyża (por. EG 285-286). Jest „matką wszystkich naro-
dów” (EG 288). 
 Najświętsza Maryja Panna jest tą, która idzie ze swoim ludem, która przekazuje nam swoje 
cechy do naśladowania: miłosierdzie, czułość, troskę, słuchanie, gościnność, odporność i ule-
głość Duchowi Świętemu, niech to będzie naszym zadaniem podczas medytacji o Maryi Matce 
Kościoła w synodalności. 
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Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce. 
2. Prosimy o odpisanie 1,5% podatku dochodowego na rzecz Towarzystwa 
Przyjaciół Szkół Katolickich Sodalicji Mariańskich. w usłudze e-PIT podać 
numer KRS: 0000107281. 
3. 8 marca br. zmarła śp. Krystyna Szałkowska, sodaliska z Sodalicji Mariańskiej 
w Toruniu. Prosimy o modlitwę. 
4. Od 18 do 20 marca trwały rekolekcje wielkopostne dla społeczności naszych 
szkół sodalicyjnych w Warszawie. Prowadził je ks. Marcin Kuciński, Asystent FSM.  

Sodalicja Mariańska przy Jasnej Górze; Kordeckiego 2, 42-225 Częstochowa 

www.sm.jasnagora.pl 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

KWIECIEŃ 2026 
8 Św. Julii Billiart 
16 Św. Marii Bernadetty Soubirous, dz. 
18 Bł. Sabiny Petrilli, dz. 
24 Św. Fidelisa ze Sigmaringen, kapłana i męczennika    
28 Św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, kapłana 
MAJ 2026 
4 Św. Józefa Marii Rubio, kapłana 
11 Św. Franciszka de Hieronimo, kapłana 
14 Św. Marii Dominiki Mazzarello 
15 Bł. Zofii Czeskiej 
16 Św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski 
18 Św. Stanisława Papczyńskiego, kapłana 
21 Św. Eugeniusza de Mazenod 
23 Św. Jana Chrzciciela de Rossi, kpł. 
25 Św. Magdaleny Zofii Barat 
27 Bł. Alojzego Grozde, męczennika 
28 Bł. Stefana kard. Wyszyńskiego; Św. Marii Anny od Jezusa z Paredes 
29 Św. Urszuli Ledóchowskiej 
30  Św. Jana Sarkandra, k. i m.; bł. s. Rolandy M. Abraham, m.; bł. s. Caritiny J. Fahl, m. 

INTENCJE MODLITEWNE 
* o dobre przeżycie roku jubileuszowego w Kościele  i światło Ducha S6wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre owoce naszych rekolekcji 
* o pokój na świecie 
* o rozwój Sodalicji Mariańskich, 
* o świętość rodzin, o powołania kapłańskie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyźnie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 

Słuchajmy	co	Bóg	mówi	do	nas	podczas	liturgii	
 

III Niedziela Wielkanocna - 19 IV  Dz 2, 14. 22b-32; 1 P 1, 17-21; Łk 24, 13-35     
Uroczystość Św. Wojciecha - 23 IV  Dz 1, 3-8; Flp 1, 20c-30; J 12, 24-26     
IV Niedziela Wielkanocna - 26 IV  Dz 2, 14a. 36-41; 1 P 2, 20b-25; J 10, 1-10     
V Niedziela Wielkanocna - 3 V   Dz 6,1-7; 1 P 2,4-9; J 14,1-12     
NMP Królowej Polski - 4 V    Ap 11, 19a i 12,1. 3-6a.10; Kol 1,12-16; J 19, 25-27     
VI Niedziela Wielkanocna - 10 V  Dz 8,5–8.14–17; 1 P 3,15–18; J 14,15–21 
Wniebowstąpienie Pańskie - 17 V  Dz 1, 1-11; Ef 1, 17-23; Mt 28, 16-20     


